ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                       РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНАксубай муниципаль районы Иске Татар Әдәмсуы жирлеге Советы

Совет  Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского  муниципального района

[image: ]

423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам
          ул. Центральная дом 20  телефон: 84344 43526 факс: 84344 43584

[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

№                                                                        от г.

О внесении изменений в решение Совета
 Старотатарско-Адамского сельского поселения
№ 53  от 03.05.2018 г. «Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения
публичных слушаний на территории
Старотатарско-Адамского сельского поселения
 Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях  приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством, Совет Старотатарско-Адамского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Старотатарско-Адамского сельского поселения № 53  от 03.05.2018г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»:
1.1 Статью 10 дополнить пунктом 10.8. следующего содержания:
Публичные слушания по проекту генерального плана поселения и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, проводятся в каждом населенном пункте сельского поселения, за исключением случаев подготовки изменений в генеральный план поселения, в связи с принятием решения о комплексном развитии территории когда публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории;
1.2. Изложить пункт 7.2. статьи 7 в следующей редакции:
 Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение публичных слушаний, свои предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
1.3. Из пункта 7.3. исключить слова «Публичные слушания проводятся на территории поселения».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан: http:// Аksubayevo.tatarstan.ru.

3.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Старотатарско Адамского
сельского поселения
Аксубаевского муниципального района                           Э.М.Хуснуллина
image1.emf

image10.emf

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам

ул. Центральная дом 20  телефон: 84344 43526 факс: 84344 43584

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№

от

г.

О внесении изменений в решение Совета

Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения

№ 53  от 03.05

.2018 г. «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения

публичных слушаний на территории

Старотатарско

-

Адамского

сельского поселе

ния

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях  приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством,

Совет

Старотатарско

-

Адамского

сельского поселения  Аксубаевского муниципального

района РЕШИЛ:

1. Внести след

ующие изменения в решение Совета

Старотатарско

-

Адамского сельского

поселения № 53  от 03.05

.2018г. «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний на территории

Старотатарско

-

Адамского

сельского

поселения Аксубаевского муниц

ипального района Республики Татарстан»:

1.1 Статью 10 дополнить пунктом 10.8. следующего содержания:

Публичные слушания по проекту генерального плана поселения и по проектам,

предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, проводятся в

к

аждом населенном пункте сельского поселения, за исключением случаев подготовки

изменений в генеральный план поселения, в связи с принятием решения о комплексном

развитии территории

когда публичные слушания могут проводиться в границах

территории, в отношен

ии которой принято решение о комплексном развитии территории;

1.2. Изложить пункт 7.2. статьи 7 в следующей редакции:

Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение

публичных слушаний, свои предложения и замечания, касающи

еся обсуждаемых

вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения

публичных слушаний:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний

участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или в форме

электронного документа в адрес организатора

публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

1.3. Из пункта 7.3. исключить слова «Публичные слушания проводятс

я на территории

поселения».

Аксубай муниципаль

районы Иске Татар

?

д

?

м

суы жирлеге

Советы

Совет

Старотатарско

-

Адамского сельского

поселения

Аксубаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                         РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН             423055    Республика Татарстан Аксубаевский район с. Старый Татарский Адам               ул. Центральная дом 20  телефон: 84344 43526 факс: 84344 43584                    ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ      №                                                                          от  г.           О внесении изменений в решение Совета     Старотатарско - Адамского   сельского поселения    № 53  от 03.05 .2018 г. «Об утверждении Положения    о порядке организации и проведения    публичных слушаний на территории    Старотатарско - Адамского   сельского поселе ния     Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»       В целях  приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством,  Совет  Старотатарско - Адамского   сельского поселения  Аксубаевского муниципального  района РЕШИЛ:     1. Внести след ующие изменения в решение Совета  Старотатарско - Адамского сельского  поселения № 53  от 03.05 .2018г. «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения публичных слушаний на территории  Старотатарско - Адамского   сельского  поселения Аксубаевского муниц ипального района Республики Татарстан»:   1.1 Статью 10 дополнить пунктом 10.8. следующего содержания:   Публичные слушания по проекту генерального плана поселения и по проектам,  предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, проводятся в  к аждом населенном пункте сельского поселения, за исключением случаев подготовки  изменений в генеральный план поселения, в связи с принятием решения о комплексном  развитии территории   когда публичные слушания могут проводиться в границах  территории, в отношен ии которой принято решение о комплексном развитии территории;   1.2. Изложить пункт 7.2. статьи 7 в следующей редакции:     Участники публичных слушаний вправе представить в орган, назначивший проведение  публичных слушаний, свои предложения и замечания, касающи еся обсуждаемых  вопросов, для включения их в протокол публичных слушаний до дня проведения  публичных слушаний:   1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний  участников публичных слушаний;   2) в письменной форме или в форме  электронного документа в адрес организатора  публичных слушаний;   3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,  подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.   1.3. Из пункта 7.3. исключить слова «Публичные слушания проводятс я на территории  поселения».

Аксубай муниципаль  районы Иске Татар  ? д ? м суы жирлеге  Советы       Совет   Старотатарско - Адамского сельского  поселения  Аксубаевского    муниципального района